



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
**MIEJSKI SZPITAL ZESPOLONY**

I. Mirowska 15 42-202 Częstochowa Centrala tel. 370 22 22, fax. 370 27 92  
e-mail: sekretariat@zsm.czest.pl http://www.zsm.czest.pl



Częstochowa, dnia 03.02.2025 r.

**Odpowiedzi do zapytania ofertowego na „Dostawa endoprotez dla potrzeb MSZ”**  
**Oznaczenie sprawy: SZIM/WZD/2025/3.**

**Pytanie nr 1**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1. pkt a, b, c, d.:

1. Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy następujące kary umowne:

- a) za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust.3, każdorazowo karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto **niezrealizowanej części przedmiotu** umowy za każdy dzień opóźnienia;
- b) za niezrealizowanie w całości dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem pod względem asortymentowym, jakościowym lub ilościowym – karę w wysokości **5%** kwoty brutto od niezrealizowanej części dostawy,
- c) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – w wysokości 10 % wartości brutto **niezrealizowanej części** umowy,
- d) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego - w wysokości 10 % wartości brutto **niezrealizowanej części** umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami projektu umowy.**

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający wprowadzi do umowy łączny maksymalny limit kar umownych na poziomie w granicach pomiędzy 10 a 30%? Zamawiający, ustalając górny limit kar umownych winien mieć na uwadze, że wysokość kary umownej nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy Pzp. Limit kar na poziomie 10-30% jest standardem rynkowym stosowanym w praktyce udzielania zamówień publicznych, a zasadność ustalenia limitu kar na takim poziomie potwierdza stanowisko Krajowej Izby odwoławczej w wyroku KIO 2327/23.

Brak limitu kar umownych uniemożliwia wykonawcom dokonanie rzetelnej oceny ryzyka, a co za tym idzie dokonania wyceny na poziomie zapewniającym należyta realizację kontraktu, jednocześnie naruszając równowagę kontraktową pomiędzy stronami umowy.

**Odpowiedź: Zapisy PZP nie obowiązują w prowadzonym postępowaniu. Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami projektu umowy.**

DYREKTOR  
  
Miejski Szpital Zespólny